现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 90

境内会计师事务所审计服务的连续年限 7

境内会计师事务所注册会计师姓名 匡敏、迟文洲

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

本年度，公司聘请天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）进行内部控制审计，期间共

安泰科技股份有限公司 2012年度报告全文

40

支付费用49.5万元。

七、公司子公司重要事项

1、2012年3月7日，公司第五届董事会第七次会议审议通过《关于安泰科技与国网电力科

学研究院签订合资合同的议案》。具体内容详见2012年3月10日发布在《中国证券报》、《证

券日报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上的《安泰科技股份有限公司关于签署设立安泰南

瑞非晶科技有限责任公司合同的公告》。

2、2012年4月17日，公司参股的德国Odersun AG公司正式进入由破产管理人管理下的破

产程序。具体内容详见公司2012年4月21日刊登于巨潮资讯网的《安泰科技股份有限公司关于

参股公司德国Odersun AG公司进入破产程序的进展公告》。

3、公司将出资1,800万元对控股子公司海美格磁石公司（公司持股60%）进行增资，增资

资金主要用于金属注射成型产品扩产。具体内容详见公司2012年12月12日刊登于巨潮资讯网

的《安泰科技股份有限公司关于对海美格磁石技术（深圳）有限公司增资的公告》。

八、公司发行公司债券的情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2011]1396号文核准，公司获准向社会公开发行总

额不超过10亿元（含10亿元）的公司债券：

1、第一期发行总额为6亿元，发行工作已于2011年11月24日结束，6亿元公司债券已于

2011年12月19日上市，本期公司债券评级为AA级，本期债券募集资金扣除发行费用后，募集

资金净额为5.926亿元，主要安排为以下用途：偿还公司银行贷款、优化公司债务结构和补充

流动资金，本期公司债券募集资金已全部使用完毕。

2、第二期发行总额为4亿元，发行工作已于2012年7月27日结束，4亿元公司债券已于2012

年8月22日上市，本期公司债券评级为AA级，本期债券募集资金扣除发行费用后，募集资金

净额为3.956亿元，主要安排为以下用途：偿还公司银行贷款、优化公司债务结构和补充流动

资金，本期公司债券募集资金已全部使用完毕。

安泰科技股份有限公司 2012年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,389,325 0.16% 399,017 399,017 1,788,342 0.21%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 1,389,325 0.16% 399,017 399,017 1,788,342 0.21%

二、无限售条件股份 857,495,723 99.84% 3,512,283 3,512,283 861,008,006 99.79%

1、人民币普通股 857,495,723 99.84% 3,512,283 3,512,283 861,008,006 99.79%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 858,885,048 100% 3,911,300 3,911,300 862,796,348 100%

股份变动的原因

2012年3月6日，公司第五届董事会第七次会议审议通过《关于公司首期股票期权激励计

划第二个行权期可行权的议案》，同意公司首期股权激励计划93名激励对象在第二个行权期

可行权共391.13万份股票期权，行权价格为9.51元，本次行权股份于2012年4月23日上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2012年3月6日，公司第五届董事会第七次会议审议通过《关于公司首期股票期权激励计

划第二个行权期可行权的议案》。

安泰科技股份有限公司 2012年度报告全文

42

股份变动的过户情况

2012年4月19日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了股份变动登

记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

若以变动前858,885,048股为总股本计算，每股收益为0.0879元，每股净资产为3.86元；

若以变动后862,796,348股为总股本计算，每股收益为0.0875元，每股净资产为3.85元。股份变

动对每股收益影响为0.0004元，对每股净资产影响为0.01元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生

证券名称
发行日期